Ir al contenido

Ultimaker - Ultistruder Mk2

Descripción del modelo 3D

Esta configuración está imprimiendo actualmente en capas de 20 micras ;p

Esta es la extrusora Ultimaker rediseñada por Mk2. Emplea un engranaje de impulsión MakerBot Mk6 sobre el perno de la segunda generación de Ultimaker.

NUEVO video http://www.youtube.com/watch?v=AVYZFMKMKugZU

http://www.youtube.com/watch?v=b9pbe6IZs0Y

http://youtu.be/U3Rnok5LT00 & &

http://www.youtube.com/watch?v=kgwDqOj5i4E&feature=youtube_gdata_player

Parámetros de impresión 3D

Nota: M92 X78.74 Y78.74 E610

Este diseño utiliza un engranaje de transmisión Makerbot Mk6. Los dos rodamientos que se encuentran junto al engranaje de transmisión Mk6 son del modelo 106. El eje de accionamiento es de latón de 6 mm de diámetro y puede ser sustituido por un SHCS de M6 x 28-30 mm. Imprima las piezas y compare la longitud del hardware requerido. Ajuste el engranaje impulsor y apriete el tornillo prisionero para marcar sharft para limar un plano y permitir que el tornillo prisionero termine a ras con el exterior del engranaje impulsor.

El cojinete de compresión de filamentos es 688RS reciclado de UM. Roscar el agujero con una llave M6.

#############

Anoche se me ocurrió en mi sueño que las diferencias de material y las variaciones del relleno podrían crear diferentes problemas de flexión de la viga en comparación con mis impresiones. Así que para ayudar a encontrar la mejor tensión para todos he hecho un "BLOQUE DE TENSIÓN" que se puede insertar delante del resorte para calcular cuánta tensión extra puede ser necesaria. a continuación, agregue arandelas debajo de los resortes para equilibrar la diferencia. ver foto abajo.

De hecho, ni siquiera compre el resorte y pruebe el T-Block?

#############

El mango de compresión de filamento se encuentra con un SHCS M6x15 y se fija en un inserto roscado de latón M6 y tiene en cuenta un resorte Century Spring Corp - CSC OD10.53 (0.415") de longitud 29.5 (1.162") de diámetro de alambre 1.46 (0.57") de un paquete de surtido. Disponible desde el gran cobertizo verde de Australia.

Todo el nuevo hardware adicional se compró en http://www.smallparts.com.au/ http://www.hobbyparts.com.au

NOTA: "Part 10A and C Combo Mk2" requiere soporte para la impresión optimizada. Piezas cortadas en capas de Slic3r de 0,2 mm con una densidad de relleno de 0,3, 6 capas sólidas y 3-4 perímetros. El engranaje debe ser sólido en la interfaz de la tuerca o girará en el engranaje de plástico y la extrusión se detendrá ;(

NOTA: La abrazadera blanca de tubo Bowden envuelve con una capa de cinta eléctrica alrededor de la rosca y la sujeta en su lugar en la parte superior o utilice la "tapa de abrazadera Bowden V2" para sujetar mecánicamente las piezas en su lugar sin la cinta.

Nueva pieza para la cosa:17027 - "Abrazadera Bowden V2 para la cosa 17027"

VIDEOS

http://youtu.be/_ACKlrJ9SW4 filamento de inserción

http://youtu.be/BVuYapH128k Versión Mk1 en la parte posterior del video

http://youtu.be/CPiMJzieI6A equipo de impresión con el Mk2

LISTA DE PIEZAS

Nuevas piezas - NÚMERO DE PARTE

Rodamiento 2 x 106 - MR106A-ZZZS-ECO

1 x M6 x 10mm SHCS - SCM060x010.0=CP-SKT-H

1 x M6 x 18mm SHCS - SCM060x018.0-CP-SKT-H + 2x 1/4 arandelas para espaciar y reducir la fricción

1 x inserto roscado M6 -EX15-M6

1 x Makerbot mk6 drive gear

1 x M6 x 45mm SHCS o varilla de latón de 6mm de diámetro - RBR385-00600x0500 + matriz M6

1 x M6 tuercas nylock

1 x tuerca M6 + arandela

1 x Paquete de Resortes de Compresión Century Spring Corp o un OD10.53 (0.415") Longitud 29.5 (1.162") Diámetro del alambre 1.46 (0.57") de Big green shed en AUS

Reciclado de piezas UM

1 x 688 cojinete

2 x M3 SHCS 12mm

2 x tuerca M3

3x M3 x 20mm SHCS

3 x M3 tuercas nylock

Hardware adicional

M6 Troquel

  • Formato de modelo 3D : STL

Palabras-clave

Creador

Licencia

CC BY NC

Página traducida por traducción automática. Ver la versión original.

Modelos 3D similares

Los más vendidos de la categoría Variado

Contenidos correspondientes


Añadir un comentario


¿Te gustaría apoyar Cults?

¿Te gustan Cults y quieres ayudarnos a continuar la aventura de forma independiente? Tenga en cuenta que somos un equipo pequeño de 3 personas, por lo que es muy sencillo apoyarnos para mantener la actividad y crear futuros desarrollos. Aquí hay 4 soluciones accesibles para todos:

  • PUBLICIDAD: Deshabilite su bloque de anuncios AdBlock y haga clic en nuestros banners.

  • AFILIACIÓN: Haga sus compras en línea haciendo clic en nuestros enlaces de afiliados aquí Amazon, Gearbest, Banggood, Aliexpress o Ebay.

  • DONACIÓN: Si lo desea, puede hacer una donación a través de PayPal aquí.

  • PALABRA DE BOCA: Invita a tus amigos a venir, descubre la plataforma y los magníficos archivos 3D compartidos por la comunidad!